CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 1 de 3

INDICAÇÃO N.º 07/2025

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao

Poder Executivo Municipal de
Turuçu, através da Secretaria
competente para serviço de reparo

em telhado da parada de ônibus”.

Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 2 de 3

Senhores Vereadores.

  O Vereador que subscreve esta, requer ao Poder Executivo Municipal de Turuçu, para que sejam

tomadas providências cabíveis a fim de realizar serviço de reparo em telhado da parada de ônibus, em frente a

residência de Paulo César Frank, na Colônia Picada Flor, interior de nosso município, que encontra-se destelhada

em diversos pontos, conforme evidenciado nas fotos anexas.

J U S T I F I C A T I V A

   Justifico o presente pedido, tendo em vista a reivindicação dos
moradores da localidade. O conserto do telhado é de extrema importância para
garantir que os alunos e os moradores da região possam aguardar o transporte
escolar e coletivo de maneira segura e confortável, sem o risco de se molharem ou
sofrerem com outras intempéries.
      Pela atenção ao importante tema exposto acima e na certeza do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

Turuçu, 12 de março de 2025.

_______________________________

Valdomiro de Souza

Vereador do PDT

CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 3 de 3